CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 1951 - Caixa Postal 21 - Fone (044) 251-1800 - CEP 86.720-000 –
Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

Indicação nº87/2025

[bookmark: _GoBack]	Os Vereadores que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja providenciada a instalação de câmeras de segurança no Estádio Municipal João Hespanhol, especialmente nas proximidades das arquibancadas e dos banheiros.
JUSTIFICA
A presente medida tem como objetivo aumentar a segurança dos freqüentadores e inibir ações de vandalismo que vêm resultando na destruição do patrimônio público. Com a instalação dos equipamentos, será possível monitorar e identificar eventuais responsáveis por danos, além de promover um ambiente mais seguro para os usuários e para as famílias que frequentam o local.

Sala de Sessões, 12 de agosto de 2025

[bookmark: _Hlk190633129]

Wesley Roberto Pereira Xandu                   Denis Ricardo. Manoeira
                                         Vereador                                              Vereador

Rodrigo Fernando Trava                    Cidinei de Oliveira
Vereador                               Vereador

image1.wmf

oleObject1.bin